[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	10.02.2011
	г. Красноярск
	№
	30/90

Об утверждении плана мероприятий по Программе

«Школа молодого избирателя» на 2011 год

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Л.П. Быковой о намечаемых мероприятиях по Программе «Школа молодого избирателя» на 2011 год и в соответствии с пунктом 6.1 Положения об Избирательной комиссии города Красноярска,      Избирательная комиссия города Красноярска решила:

      1. Утвердить План мероприятий по Программе «Школа молодого избирателя» на 2011 год (прилагается).

      2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря избирательной комиссии Быкову Л.П.

3. Настоящее решение разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.

Председатель комиссии                                 Лисовская А.Г.
Секретарь комиссии                                       Быкова Л.П.

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Избирательной комиссии города Красноярска
                                                                                                   от 10 февраля 2011 года  № 30/90
План
мероприятий по реализации программы «Школа молодого избирателя»

на 2011 год

1.Конкурс рисунков (плакатов) «Я рисую выборы» среди учащихся общеобразовательных учреждений города Красноярска (февраль-март)

2. Практика студентов юридических и гуманитарных факультетов вузов города (февраль)
3. День молодого избирателя (март)

4. Встреча учителей обществознания общеобразовательных учреждений города с депутатами городского Совета (март)
5.Открытие странички на сайте Избирательной комиссии города Красноярска, посвященной 15-летию избирательной комиссии  (апрель)

6. День открытых дверей в избирательных комиссиях города (октябрь)

7. Олимпиада школьников, посвященная 15-летию избирательной системы города (октябрь)

8. Фестиваль молодых избирателей (ноябрь)
9. Выпуск сборников по итогам работы городской межвузовской научно-практическую конференции «Особенности муниципальных выборов в Российской Федерации: опыт, тенденции, перспективы» и  по результатам социологического опроса учащихся старших классов образовательных учреждений города Красноярска (февраль - март)

30_90 о Плане по шк-2011